

# ROLIGT, TRYGGT OCH LÄRORIKT

Omsorg om barnet, glädje och grunden till ett livslångt lärande

Kristdemokraternas och Moderaternas tilläggsförslag till  
budget för Borås Stads Förskolenämnd 2025



## Inledning

Enligt skollagen ska förskolan stimulera barns utveckling och lärande samt erbjuda barnen en trygg omsorg. Utbildningen ska utgå från en helhetssyn på barnet och barnets behov. Den ska också utformas så att omsorg, utveckling och lärande bildar en helhet. Förskolan ska främja allsidiga kontakter och social gemenskap samt förbereda barnen för fortsatt utbildning. Enligt förskolans läroplan ska förskolan lägga grunden för ett livslångt lärande och den ska vara rolig, trygg och lärorik för alla barn som deltar. Utbildningen måste ta hänsyn till och anpassas till barns olika förutsättningar och behov för att uppfylla de nationella målen. Det är detta som Förskolenämnden som huvudman ska skapa förutsättningar för.

## Förskolan

Barnen är det viktigaste för varje förälder, därför är samarbetet mellan förskolan och hemmet av största vikt. Det är också viktigt att varje förälder har möjlighet att välja vilken typ av barnomsorg de tror är bäst för sitt barn. Föräldrarna ska också ha möjlighet att välja förskola. En del barn och föräldrar trivs i stora förskolor med 120 barn, andra önskar ett mindre sammanhang för sitt barn. Kanske en förskola med 60 barn. Någon vill ha plats i en friförskola andra hos en dagbarnvårdare som driver pedagogisk verksamhet. Nämndens uppgift är att i största möjliga mån gå föräldrar till mötes.

## Barngruppernas storlek och ålder

Barngruppernas storlek ska matcha Skolverkets riktmärke där barn 1-3 år ska vara max 12 barn per grupp, och barn 4-5 år max 15 barn per grupp.

Den generella rätten för plats i barnomsorgen ska vara 12 månader. Vid särskilda behov om tidigare placering görs en bedömning enligt skollagen.

## Fristående förskolor och Pedagogisk omsorg

Förskolenämnden beslutar om godkännande och tillsyn av fristående förskolor och pedagogisk omsorg. Nämnden ska ha en positiv inställning till de som ansöker om att bedriva Fristående förskolor och Pedagogisk omsorg i vår kommun.

## Öppen förskola och Familjecentraler

Förskolenämnden ansvarar för öppen förskola och samordningen av familjecentraler. Nämnden ska fortsätta att utveckla arbetet med de öppna förskolorna och familjecentralerna. De är viktiga i det stödjande arbetet med familjerna och bör finnas på många platser i kommunen, inte bara i de centrala delarna av staden. Samarbetet mellan de olika aktörerna på familjecentralen ska vara prioriterat.

## Resursfördelningsmodellen och strukturbelopp

Grundbeloppet och nivån för strukturbeloppet i resursfördelningsmodellen för 2025 ser ut som följer:

*Grundbeloppet sätts till en nivå på 6,0 barn per årsarbetare.*

*Strukturbeloppet för socioekonomi fördelas med totalt 15 mkr, eller ca 2,6%*

*Strukturbelopp för mindre enheter sätts till totalt 1,7 mkr.*

*Strukturbeloppet för yngre barn sätts till totalt 2,5 mkr.*

*Totalt avsätts cirka 19,2 mkr i strukturbelopp för år 2025.*

Eftersom det är svårt för förskolor som har barn med långa vistelsetider att få antalet pedagogtimmar att räcka till ges en extra ekonomisk tilldelning till dessa, t ex genom att lägga till vistelstid i resursfördelningsmodellen.

### Yrkanden

1. Förskoleförvaltningen får i uppdrag att se över barngruppernas storlek och utreda hur skolverkets riktlinjer i frågan kan implementeras i samtliga förskolor.
2. Förskoleförvaltningen får i uppdrag att ge förskolor med hög vistelsetid extra tilldelning av resurser till exempel genom förändring i resursfördelningsmodellen.
3. Förskolenämnden får i uppdrag att hemställa till kommunstyrelsen att ändra i reglementet så att Borås kommun inte längre erbjuder generell rätt till förskola från 6 månader utan från 12 månader

### För Kristdemokraterna och Moderaterna i Förskolenämnden

Gunilla Christoffersson (KD)

Alexandra Florén (KD)

Marie Fridén (M)

Stefan Medin (M)

Lina Nilsson (M)

